bishop  is  directed  to  make  in  all  the  cures  in  his  dio- 
cese. I  may  have  to  recur  to  it,  but  for  the  present  it  is 

enough  to  say  that  it  is  entitled,  "  Inquisitio  de  his  qua? 
Episcopus  vel  ejus  ministri  in  suo  districtu  vel  territorio 

inquirere  debeant  per  vicos,  pagos,  atque  parroechias 

suae  dioceseos."  It  suggests  ninety-five  points  of  in- 
quiry ;  of  which  the  first  fifteen  relate  to  the  church, 

its  state  of  repair,  and  the  requisites  for  the  perform- 
ance of  divine  service.  No.  16 — 73,  concern  the  life 

and  conversation  of  the  priest.  No.  74 — 80,  respect 
points  on  which  the  priest  was  to  be  personally  ques- 

tioned ;  that  is,  as  to  his  parentage,  place  of  birth,  by 

what  bishop  he  was  ordained,  &c.  No.  81 — 95,  relate 
to  his  ministry  (Posthaec  de  ministerio  sibi  commisso 

inquirendum  est)  and  it  is  that  part  of  the  83rd  and 

85th  which  I  mark  by  italics  that  is  quoted  by  Bruc- 

ker 3,  but  I  must  extract  the  two  which  precede : — "  Si 
expositionem  symboli  atque  orationis  dominica?  juxta 
traditionem  orthodoxorum  patrum  penes  se  scriptam 

habeat,  et  earn  pleniter  intellegat,  et  inde  praedieando 

populum  sibi  commissum  sedulo  instruat.  82.  Si  ora- 

tiones  Missarum,  prsefationem  quoque  canonis,  et  eun- 

dem  canonem  bene  intellegat,  et  memoriter  ac  dis- 
tincte  proferre  valeat.  83.  Si  epistolam  et  evangelium 
bene  legere  possit  atque  saltern  ad  litteram  ejus  sensum 
manifestare.  84.  Si  psalmorum  verba  et  distinctiones 

regulariter  ex  corde  cum  canticis  consuetudinariis  pro- 
nuntiare  sciat.  85.  Si  sermonem  Athanasii  Episcopi  de 

fide  SanctcB  Trinitatis  cujus  initium  est  '  Quicunque 
vult  salvus  esse'  memoriter  teneat,  et  sensum  ittius  Intel- 

3  Of  this,  indeed,  Robertson  ought  to  have  been  aware,  for  Brucker 
introduces  it  as  a  formula  inquisitionis   "secundum  quam  inquirere 
debebat  Episcopus  per  vicos,  &c. .  .  .  In  ea  enim  inter  alia  circa  presbyter os 

jubetur  inquiri,  '  Si'  "  &c. 
E 
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legat,  et  verbis  communibus  enuntiare  sciat"  The  re- 
maining ten  questions  inquire  minutely  as  to  his  capa- 

bility to  perform  different  parts  of  the  service,  and 

the  94th  inquires,  "  Si  habeat  quadraginta  homilias